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Veterinærsygeplejerskernes Fagforening har haft endnu et spændende og 

meget lærerigt år også indenfor bestyrelsen. 

Jeg er faldet godt til som Formand og synes jeg efterhånden kan svare på en 

del spørgsmål og problemstillinger. Anne og jeg har et godt samarbejde på 

kontoret og med vores forskellige kompetenceområder går det op i en højere 

enhed. 

Vi har igen i år haft rigtig travlt på kontoret med mange sager, hvilket har 

været rigtig spændende og fagligt udfordrende. Anne og jeg er glade for at 

stå til jeres rådighed. 

Som nævnt i sidste års beretning har et af vores medlemmer med hjælp fra 

Serviceforbundets socialrådgiver fået anerkendt kræft i skjoldbruskkirtlen som 

en arbejdsskade forårsaget af røntgenstråling. Da vi i bestyrelsen synes at 

det er en alvorlig sag har vi med hjælp fra Serviceforbundets formand John 

Dybart og Socialrådgiver Alan Winther og i samarbejde med DDD bragt 

sagen for beskæftigelsesudvalget første gang i juni måned og anden gang i 

oktober måned. Beskæftigelsesudvalget støttede op om sagen og de har 

bragt sagen videre til Ministeren. Hun har sendt sagen til SIS – Statens 

Institut for Strålehygiejne. Vi forventer stadig at dette medfører en ændring af 

bekendtgørelsen om arbejde med røntgen på Dyreklinikker og dyrehospitaler 

således at der skal bæres halskrave på ligefod med handsker og blyforklæde. 

I oktober 2013 blev 119 elever færdig som veterinærsygeplejersker, det er 

altid rigtig dejligt at være med til at fejre. Vi har i år også fået vores 19 første 

Fagveterinærsygeplejersker i Anæstesi, det lyder til at det er nogle rigtig 

dygtige anæstesi sygeplejersker der er kommet ud af det, dejligt og stort 

tillykke til dem alle. Det er en glæde at der faktisk er kommet 22 tilmeldinger 

til den Fagvsp. uddannelse i anæstesi der starter her i april i år.  

Vi har i midten af Oktober været på bestyrelses seminar i 3 dage, for at de 

nye bestyrelsesmedlemmer kunne komme rigtig godt med ind i arbejdet, så vi 

alle kunne lære hinanden bedre at kende og sidst men ikke mindst at finde ud 

af hvad er vores visioner for Veterinærsygeplejerskernes Fagforening i 



fremtiden – hvad er vigtigt for vores medlemmer og for os som bestyrelse. Vi 

blev undervist af Anders Mark Jensen, næstformand fra FPU, han er kanon 

dygtig og har flere års erfaring med Fagforenings arbejde både i Danmark 

men også i udlandet samt en 4 årig ledelsesuddannelse bag sig. 

Vi tager afsted igen her til foråret for at arbejde videre med det arbejde om 

visioner, der blev lagt ved første seminar.  

 

Derudover har vi været til Vetnetmøde i Paris med fokus på uddannelse af 

veterinærsygeplejersker i Europa. Vi hørte et foredrag med Dyrlæge Jody 

Rockett som har en rigtig interessant indgangsvinkel til fremtidens 

veterinærsygeplejersker. Hun mener vi i langt højere grad end nu skal 

fokusere på det der burde være vores ypperste område nemlig pleje af vores 

patienter. Altså dyrlægerne stiller diagnoserne og opererer og 

veterinærsygeplejerskerne plejer efterfølgende patienterne, ikke fordi 

dyrlægen siger det eller fortæller hvordan men fordi de er bedst til det! Det 

tror jeg vi også i Danmark kan nikke genkendende til. Vi skal ikke være 

dyrlægens højre hånd eller slave men en sparringspartner indenfor korrekt 

pleje i div. sygdomssituationer. Det synes jeg er en fed vision for fremtidens 

veterinærsygeplejersker. Hvad mener I? 

 

Vi har været til konference i Tarm  i marts måned 2013 og til delegeret møde i 

Aalborg i september 2013 med Landbrug og tilsyn. Ved delegeret møde blev 

jeg fra årsskiftet valgt til kasserer posten i L&T og det giver mig et godt indblik 

i L&T og samtidig bedre forståelse af vores egen økonomi. 

Vi deltog også i Serviceforbundets kongres i Helsingør, hvor jeg  blev valgt til 

kritisk revisor som er et fint ord for bilagskontrollant for Serviceforbundets og 

A-kassens regnskaber.  

Medlems møderne i november måned var en stor succes, det var dejligt at 

tilbringe 3 aftner i jeres selskab. Der er efterfølgende mange af 

medlemmerne, som har sendt deres lønsedler ind og der var flere der havde 

penge til gode.  



I år skal vi også have diskuteret, hvilke ønsker I har til Overenskomst 

forhandlingen i år 2015. Derfor vil vi afholde  flere medlemsmøder i løbet af 

året. Sæt allerede nu kryds i kalenderen onsdag og torsdag i uge 13 hvis du 

bor i Jylland. For at forberede mig selv på de kommende lønforhandlinger har 

jeg fået lov til at være ”føl” på overenskomstforhandlingerne mellem Dansk 

Erhverv og Optikerne. Det var jeg i tirsdags. Det er nemlig lige nu at slaget 

slåes for mange brancher. 

Det er også vigtigt at vi får fremstillet vores egen lønstatistik allerhelst med 

aprillønnen som udgangspunkt. Vi håber på jeres opbakning omkring det da 

vi helst skal have svar tilbage fra 300 vspére for at den er valid nok. For at 

øge interessen har vi overvejet at sætte en præmie på højkant. 

Årsmødet 2013: I år havde vi rekord stor deltagelses antal af VSP’er, rigtig 

fedt. Vi har indtryk af at alle generelt, var rigtig tilfreds med arrangementet. 

Det er rart når vi selv – især Sarah, har lagt et stort arbejde i Årsmødet og det 

er med stor glæde at vi fik så gode foredragsholdere på programmet. 

Vi har set på den konstruktive kritik og kan allerede nu sige at vi er blevet 

lovet større lokaler, i år også til Fagvsp’erne. Vi er allerede i gang med at 

finde nye foredragsholdere til i år, så hvis I har nogle gode ideer – så tag fat i 

en af os. 

Vores medlemstal er stabilt og ligger pr. 31.12.13 på 581 medlemmer, det er 

vi meget glade for, når vi står sammen har vi mange flere muligheder i en 

række sammenhænge, bla. OK forhandlinger mm. 

Arbejdsløsheden er faldende både i vores A-kasse generelt men også i vores 

branche er ledigheden faldende. I nov. havde vi 44 arbejdsløse på landsplan 

– dette tal er faldet til 29 i januar måned. Denne tendens ses heldigvis også i 

samfundet generelt og ledigheden er på det laveste nu siden 2009. 

Vi har i den sidste weekend af Januar været med til Åbent hus på 

Hansenberg hvor  jeg og Anja fra bestyrelsen deltog. Det er som altid rigtig 

hyggeligt og vi fik snakket med rigtig mange kommende elever og deres 

forældre. 

Anne og jeg besøger eleverne på Hansenberg hvert år i starten af februar og 

i starten af oktober. Dette håber vi at kunne flytte til augustmåned da eleverne 



efterspørger at vi besøger dem inden de finder job og skriver under på 

kontrakter. Det er som altid rigtig rart at kunne hjælpe med de spørgsmål og 

problemstillinger som der er. 

Bestyrelsen: 

Libbe, efter at have været med i en årrække har du besluttet, at der skal være 

lidt mere tid til dine små børn og familien. Hvilket er fuldt forståeligt. Tak for 

det gode samarbejde, dine kloge input og din arbejdsvillighed. Du er altid 

velkommen tilbage i bestyrelsen. 

Efter et år som suppleant i bestyrelsen, har Lindis valgt at træde ud af 

bestyrelsesarbejdet, da hun er blevet ansat  på samme klinik som Sarah. 

Tak for din gejst og kamvilje og lysten til at springe ud i det hele og hjælpe til. 

Du er altid velkommen tilbage. 

Året der kommer:  

Vores nye hjemmeside bliver skudt i gang lige om lidt, vi håber I synes den er 

lige så fed og let anvendelig som os. Den findes stadig på www.vspnet.dk 

Den bliver helt anderledes end den nuværende, så tjek den ud :) 

Vi glæder os til det videre arbejde i bestyrelsen og på kontoret, for at gøre 

endnu mere for vores medlemmer og faget i det hele taget. 

Vi glæder os til to nye bestyrelsesmedlemmer træder ind, med en masse 

faglighed og gå påmod. 

Vi glæder os til Medlemsmøderne & Årsmødet  sammen med jer. 

Stor tak til: 

Sponsorerne af vspnet. –Orion, Kruuse, Merial & Royal Canin er kommet til i 

2013, tak for det. Uden sponsorerne er det ikke muligt at have Anne på 

kontoret, have vores hjemmeside mm. 

Stor tak til den kæmpe opbakning fra sponsorerne til VSP-dagen i dag, uden 

dem er dagen ikke mulig, så husk at sige hej til alle på deres stande. 

 

http://www.vspnet.dk/


Tak til vores samarbejdspartnere: 

Hansenberg: Samarbejde omkring VSP-dagen, praktikværtmøder, Åbent hus, 

elevbesøg på skolen mm.  

DDD & SVHKS: For samarbejdet omkring OK, Årsmødet, FAGVSP mm. 

Serviceforbundet: For at bakke os op i vores medlemmers sager, tage med i 

Folketinget mm. 

Tak til bilagskontrollant Trine Toxværd & bilagssuppleant Birthe Beyer – som 

igen iår har tjekket alle vores bilag igennem – Tak. 

 

Tak til alle vores medlemmer for jeres opbakning! 

 

 

 


